
 

COMUNE DI VAPRIO  D’AGOGNA 
Provincia di Novara 
Piazza Martiri n.3 

28010 Vaprio  d’Agogna 
Codice Fiscale e Partita I.V.A : 00383120037 

 
ORIGINALE 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
       N.    15 DEL 13/05/2014 

 

 
OGGETTO : 
AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA ACCORDO ANNUALE PER DESTINAZIONE ED UTILIZZO FES ANNI 
DA 2009 A 2014. 

 
L’anno  duemilaquattordici  addì  tredici  del mese di  maggio  alle ore   9 e minuti  00,  convocata nei 

modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 
    BELLOGINI MARIA  SINDACO   X  
    RIGHINI GIOVANNI  VICE SINDACO   X  
    MELLONE CARLO  ASSESSORE   X  
    ROSSARI STEFANO  ASSESSORE    X 
    RICCELLI DEBORAH  ASSESSORE    X 
                                                                                                   Totale       3        2 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor  MORNICO DR. PATRIZIO 

 

Il Signor BELLOGINI MARIA  nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 



 

 
     LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la precedente deliberazione Giunta Comunale n. 32   del 11/05/2004   con la quale si costituiva la 

delegazione trattante di parte pubblica; 
 

VISTA l’ipotesi d’accordo annuale per utilizzo e destinazione risorse F.E.S.  per anni  da 2009 a  2014   siglato 
in data 22/04/2014  
 

CONSIDERATO che lo stesso è stato trasmesso al revisore dei conti al fine del controllo di compatibilità dei 
costi sulla contrattazione integrativa decentrata  ai sensi art. 5 CCNL 1/4/1999;  

 
RILEVATO che il Revisore dei Conti con nota  datata 22/042014   ns prot n. 808 in data 29/04/2014  esprimeva 

il parere che recita ”Esaminate le risultanze contabili in esso contenute, esprime parere favorevole della compatibilità 
degli oneri  contrattuali dell’ accordo  per utilizzo FES    per anni 2009, 2010,2011,2012,2013 e 2014      con i vincoli di 
bilancio, la coerenza con in vincoli di contratto   ai sensi art. 5 CCNL  1.4.99  come modificato dall’ art 4   CCNL 2004,   e 
che nulla osta alla firma   dello stesso da parte del  presidente della delegazione trattante evidenziando come le 
risultanze dei  fondi  ed  in particolare per gli anni da 2011 a 2014 non superino   l' importo previsto per anno 2010 , nel  
rispetto dell’art. 9 comma 2 bis legge 122/2010 e che non ci sono state riduzioni di personale, per cui  lo stesso non 
viene ridotto in maniera proporzionale alla riduzione del personale in servizio.” 

 
   

VISTO l’art. 4 CCNL Comparto Regione ed autonomie locali; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso  dal  responsabile del servizio ai sensi art. 49 comma 

2 tuel  267/00;    

 
CON VOTI favorevoli unanime espressi palesemente  

 
DELIBERA 

 
DI AUTORIZZARE il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla stipula dell’accordo annuale 

per  destinazione ed utilizzo  risorse F.E.S. per anni da 2009 a 2014  come da ipotesi di accordo siglato, approvandone i 
contenuti ed avendo espresso il revisore dei conti parere favorevole sulla compatibilità dei costi dando atto che nulla osta 
alla firma. 

 
DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile con apposita distinta votazione palese unanime ai 

sensi art. 134 comma 4 Tuel 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

IL PRESIDENTE 
   BELLOGINI MARIA 
_____________________ 

 
  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
MORNICO DR. PATRIZIO 

 
_________________________ 

        
==================================================================== 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal  20/05/2014 Ai sensi dell'art. 124 del D.lgs 267/2000. 
 
Vaprio  d’Agogna  lì 20/05/2014 
 

Il Segretario Comunale 
MORNICO DR. PATRIZIO 

 
 

==================================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 
 
 

Divenuta esecutiva in data 13/05/2014 
 

 
�  In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 134, comma 3 - del D.lgs 267/2000) e 

con la cadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione. 
 

�  Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.  art. 134, comma 4 - del D.lgs 267/2000.  
 
 
 

Il Segretario Comunale 
 MORNICO DR. PATRIZIO 

 
 


